CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09 – Centro - Governador Nunes Freire-MA. CEP: 5284-000

Home Page: http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

E-mail: camaragnf@gmail.com

REDAÇÃO FINAL - PROJETO DE LEI Nº 33/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre a denominação da Unidade Básica de Saúde
localizada na Rua Garimpeira II, no município de
GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA, com o nome de “Unidade
Básica de Saúde Antônio Barbosa de Sousa”, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão, aprovou o

Projeto de Lei nº 033/2025, que “Dispõe sobre a denominação da Unidade Básica de Saúde

localizada na Rua Garimpeira II, no município de GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA, com o nome

de “Unidade Básica de Saúde Antônio Barbosa de Sousa”, e dá outras providências”. pelo que a

Mesa Diretora deste Poder Legislativo, com fulcro no Art. 37, IX, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, após deliberação do Plenário, procede à “Redação Final” do Projeto de Lei supracitado,

nos termos abaixo delineados:

Art. 1º Fica denominada “Unidade Básica de Saúde Antônio Barbosa de Sousa” a UBS

localizada na Rua Garimpeira II, no município de Governador Nunes Freire. Parágrafo Único. A

outorga do nome será realizada em data oportuna, no Plenário Vereador Valderez Galvão dos

Santos Leal, dia e hora a serem previamente determinados pelo Plenário da Câmara Municipal

de Governador Nunes Freire/MA.

Art. 2º A nova denominação deverá ser utilizada em toda e qualquer identificação oficial,

placas, documentos públicos, correspondências e registros relativos à referida unidade de saúde.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA,17 DE NOVEMBRO DE 2025.

http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09 – Centro - Governador Nunes Freire-MA. CEP: 5284-000

Home Page: http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

E-mail: camaragnf@gmail.com

Ronaldo Rodrigues Barbosa - PL

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire – MA

José Soares da Cruz Neto - UNIÃO

Vice- presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

Gearlison Diego Boas Pinheiro - PT

1º Secretário - da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

Ivanjaques Costa Amorim - REP

2º Secretário - da Câmara Municipal de Vereadores

de Governador Nunes Freire - MA

http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/